

## تشدیدجو ضد ترکیه در آذربایجان

امضای پروتکل هایی در خصوص عادی سازی مناسبات و گشایش مرزها بین ترکیه و ارمنستان باعث ایجاد جو ضد ترکیه در آذربایجان شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : امضای پروتکل هایی در خصوص عادی سازی مناسبات و گشایش مرزها بین ترکیه و ارمنستان باعث ایجاد جو ضد ترکیه در آذربایجان شده و تبلیغاتی در رابطه با ضرورت رویگردانی آذربایجان از ترکیه و رو کرد به سوی روسیه شنیده می شود. با اینحال، تبلیغات در این مورد با مخالفت بسیاری از نیروهای سیاسی و اجتماعی آذربایجان مواجه شده است.

عارف حاجیلی دبیر اجرایی حزب مساوات با اشاره به نگرانی بحق مردم آذربایجان از تحولات اخیر، گشایش مرزهای ترکیه با ارمنستان پیش از حصول هر گونه پیشرفتی در روند حل و فصل مناقشه قره باغ را موجب سرخوردگی در جامعه آذربایجان و وارد آمدن لطمات جدی بر مناسبات آذربایجان و ترکیه تعبیر می کند. وی ابراز عقیده می کند که اعتراضات جامعه آذربایجان و ترکیه باید از سوی دولت ترکیه در نظر گرفته شود و در نظر گرفته خواهد شد.

به گفته وی، عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان نمی تواند به بهای مخدوش شدن مناسبات آن کشور با آذربایجان باشد. لذا، جامعه و دولت آذربایجان باید از هیچ تلاشی برای به شکست انجامیدن این سیاست دریغ نکنند.

حاجیلی با استناد به پیشرو بودن آذربایجان از نظر اقتصادی، وسعت اراضی و اهمیت ژئوپلیتیک آن در منطقه، برخورداری هیچیک از قدرت های بزرگ از نفوذ در منطقه قفقاز

جنوبی را بدون در نظر گرفتن آذربایجان غیر ممکن می داند.

اقبال آقازاده رهبر حزب امید و نماینده پارلمان آذربایجان نیز تفکر طراحان ایده رویگردانی آذربایجان از ترکیه و رو کردن این کشور به سوی روسیه را اشتباه تعبیر می کند. به گفته

وی، این افراد نباید فراموش کنند که ترکیه نقشی در اشغال شدن اراضی آذربایجان نداشته، ولی روسیه نقش مستقیمی در این رابطه بازی کرده و به کشور اشغالگر نیز هر نوع

کمکی را ارایه می کند.

سردار جلال اوغلو رهبر حزب دموکرات آذربایجان نیز معاهد است که پیوستن آذربایجان به ائتلاف روسیه و بلاروس نتیجه مثبتی برای آذربایجان نخواهد داشت. به گفته وی،

برخی از قدرتها می خواهند از نزدیکی ترکیه و ارمنستان با یکدیگر در راستای ایجاد تنش در مناسبات آذربایجان با ترکیه و تقویت موقعیت طرفداران روسیه در آذربایجان استفاده

بکنند. آغاز برخی تبلیغات (روی برگردانی از ترکیه و رو کردن بسوی روسیه) نیز حکایت از وجود چنین اهدافی دارد.

پایان پیام.